Catal.

Scnat.

*Adolescentes? ad nos, ni fallor, iter instituunt. Hęc mane Pauli sper.*

## ACTVS III. SCENA VI.

RAPHAEL, TOBIAS, RAGVEL,  
EDNA. Eiusdem generis.

**E**GO hac de re hunc adoriar, tu fac dormias  
*In utramque aurem: nam quod ambimus, facile  
impetrabimus.*

*Pulchrè hominis sensum calleo, tu modo vide subseruias  
Orationi. Tobi. Laudabis. Si impetras, quid aliud  
Malim, quàm hodie has fieri nuptias. Raph. Quin  
commodè*

*Eius quoque adest vxor. Honorande vir, salue. Tobi.  
Precor*

*Tibi salutem matrona optima. Rag. Idem cum scœnore  
Vobis reprecamur adolescentes humanissimi.*

*Quam bellè hic iuuenis Tobæum fratrem nostrū refert,  
Toto corporis habitu? eundem esse putes, et as si cōgruat.*

Senar.

*Edn. Per omnia, ita me Deus amet, ei simillimus est.  
Cuius es fratres, aut quibus nati parentibus?*

Senar.

*Tobi. Ex captiuis Niniæ agentibus, è familia  
Nephtaliensi. Edn. Nullar vobis est familiaritas  
Cum Tobæo fratre meo? aut nostisne senem quempiam  
Eo appellatum nomine? Raph. Nouimus probè. Rag.*

*Quid audio?*

*Valètne? Tobi. Valet quidem, sed oculis orbatu est  
miser. Edn. Perij.*

Rag.

Rag. *O miseriam. Vah, dignu est fortuna meliore. Næ  
Istiusmodi hominum iam nobis ingens penuria est.*

*Vir est antiqua virtute, ac fide. Oh, nunquam mihi  
Quoad vixero, eius ex animo elabetur memoria.*

*Tobi. Tobæus hic quem vos fratrem uterq; appellatis,  
pater est meus.*

*Edn. Quid ais? Rag. Nil me sefellerunt oculi, dum  
te per omnia*

*Tobæo similem prædicarem. Bone Deus, præ gaudio  
Vix sum apud me: Tenèone te cognate mi? ah lachry-  
mas mihi*

*Ex oculis excutit inopinata hæc felicitas.*

*Edn. O saustum ac felicem hunc diem. Rag. quis non  
miretur hoc*

*Tantum, ac tã insperatū bonum? Deū tibi mi fili precor  
Secundū, ac propitiū, quandoquidè ex integre vitæ viro  
Prognatus es. Hem vxor quam primū in intro subducito*

*Te, ac mactato arietè bene saginato, conuiuium appara:  
Mox simul omnes sequemur, ac hilarè sumemus hęc diè*

*Quid aliud volui dicere? hęc, Mitioni facito vt nunties,  
Mibi esse negotium, ne me expectet: sed huc*

Senar. duo.

*Ad nos veniat, si quid habet seræ rei.*

## ACTVS III. SCENA VII.

TOBIAS, RAPHAEL, RAGVEL.

Trochaici catalectici, partim septenarij,  
partim octonarij.

**N**UNC est tempus frater vt de matrimonio  
Sermonè inijcias, dum occasio fert, ac soli sumus.

D 2

Rap.

Raph. *Tace, idipsum in pectore agebam dudū.* Rag.

*Nil iam diu mihi*

*Quod magis vellem euenire, euenit. O Deus*

*Serua obsecro nobis hęc bona. Hęc, intrò si placet*

*Commessatum concedamus. Raph. Paulisper mane, ut tibi*

*Commemorem, qua gratia huc ad te diuertimus.*

*Nam haudquaquam de nihilo est, quod tam longum iter suscepimus.*

Rag. *Atqui id à conuiuio narrabitis oportuniùs.*

*Nunc tantum vos præbete hilares, antequam hoc se gaudium*

*Aegritudo aliqua contamine. Raph. Voluptatē mihi*

*Crede, geminabit, si facilem, & exorabilem*

*Te præbueris. Rag. Absit nostrum ut remorer commodum.*

*Agedum, ausculto. Raph. Hic orat ut nuptum sibi tuam loces*

Senar. *Filiam. Quid extimuisi, aut quid taces*

*Mi senex? Quod metuis facile propulsabitur.*

*Nil me præterit quod te sollicitum habet. Age, desine*

*Terguersarier: Huic debetur iuxta Mosaicę*

*Legis edictum, ut potè genere proximo, & pijs*

*Prognatoparentibus, quapropter desponde, ut simul*

Iambi. *Leti omnes agitemus conuiuium. Rag. Non dubito quin Deus,*

*Cuius inscrutabili consilio omnia geruntur, huc*

*Vos, lachrymis nostris tandem commotus, miserit:*

*Quapropter ne videar sequaxiv, lubens tibi*

Tobia

*Tobia hanc in coniugem tradidero: nam gener placet Ut qui maximè: sed est cur non expediat. Tobi. quid precor?*

Rag. *Non opus est prolato. Raph. Rem omnem non- Senar. umus.*

*Nihil erit periculi. Rag. Deus istos perdat inuidos,*

*Qui hęc libenter nuntiant. Tamen meum ipsius*

*Circumuenisse nepotem meritò credar, ni id proferam*

*Denuò. Illam iam maritis septem, ne sis insciens,*

*Non ita pridem in uxorem locaui, qui simul*

*Omnes nocte prima, antequam ea essent potiti, à demone*

*Nescio quo sunt interfecti: quamobrem si tuę*

*Consultum velis salutem, mitte hanc rem, & affinitatem Acatal.*

*Tibi aliam, potiore, ac commodiorem querito: nam sapit*

*Is mea sententia feliciter, periculo*

*Qui sapit alieno. Tobi. Ah, nihil omnino me cacodemonis*

*Terret assultus: Deo, qui me immunem hæctenus*

*Ab omni conseruauit infortunio,*

*Hanc meam committo vitam: apud hunc tutum patet Iambi.*

*Innocentię confugium. Quapropter sine*

*Te exorem: alioqui nunquam hodie tam blandè dices mihi,*

*Vt cibū tecum capiam. Rag. Ah, ne me obsecra, quasi*

*Hoc te orando à me impetrare oporteat. Scio tibi*

*Vni deberi, & nulli locauerim lubentiùs:*

*Sed vereor ut in rem tuā sit. Raph. Erit, tantum Deo*

*Fac cōfidas. de spōde. Rag. Age, nil detrecto, de spōdeo:  
Tobi. Meritò te diligo cognate mi. Accersi iube.  
Raph. Intus id cōmodiùs transigetur. Rag. Vt lubet.  
Quis me fortunatior, si hoc conuquum feliciter  
Cesserit? Raph. Quam mox intramus? Rag. Hem prae  
cedo, vos*

Scenar.

*Me consequimini. Tobi. Deus vortat bene.*

## ACTVS IIII. SCENA I.

PHÆDRA, MYRRHINA.

Trochaici catalectici, fenarij &amp; septenarij.

**Q**UID ais Myrrhina, datūrne illa hodie hospiti  
Isti nuptum? Myr. Ita est. Phæ. Qui scis? Myr.  
Hera mihi, fortè dum

*Modò sit obuiam, narrauit. Phæ. O senem  
Audacem, ò infortunatum adolescentulum.  
Cui si exitium moliaris, quò nisi*

*Huc instiges infelicem? Myr. Forsitan  
Nunc quam quondam succedet felicis.  
phæ. Scis quam feliciter? eodem premio  
Quo septem alij nunerabitur miser.*

*Myr. Qui scis, nisi periculum sit factum? Phæ. At in  
Adolescente tam generoso id experirier,  
An non extreme cuiusdam insanie est?  
Non pol se dignum facit herus, qui tam amabilem  
Iuuenem ineluctabili periculo obijcit:*

*Ecce quàm iniqui sunt homines prae studio, dum id  
quod expetunt,*

Odo.

Effi-

*Efficiant. Myr. Hem Phædra, satin sana es, quæ hero  
Maledicas? Vide ne lingue incontinentia  
Tibi malum aliquod pariat. Phæ. Quid agam misera?  
non queo*

*Quin lachrymem, cum mihi tam audax facinus venit  
In mentem. Quid tibi nunc eius formam prædicem,  
Cum tute ipsa eum conspexeris modò?*

*Myr. Perliberalis visus est, Deos precor  
Vt superstes sit. Phæ. Ne comparandus hic quidem  
Est ad illos, quibus olim nuptum data est.  
Verùm vt sit superstes, in nobis situm est  
Myrrhina. Myr. Cedo, què sic? nam illi bene faxim lu-  
bens.*

*Phæ. Rem omnem ipsi clam narremus: sententiam  
Mutabit, vbi quod alijs factum est cognouerit.*

*Myr. Hau hau, sanane es mea Phædra? an hoc tibi  
Proferendum vsquam videtur? hem, vide  
Quam rem agas. Phæ. Adolescentè ex morte reuoca-  
uero*

*Ad vitam. Myr. Pol si sapiis, quod scis, fac nescias:  
Ne tibi officiosa ista tua incommodet  
Curiositas. Phæ. Sanè mihi curæ est, quò hoc fiet  
Euenturum. Myr. Et mihi quidem. Verùm quid hinc  
Ociosæ diutius moramur, cum omnia  
Intus per strepant vndique tumultibus: hinc  
Ocyus nos amoliamur: nolo me hinc hera  
Tecum garrientem conspiciat. Phæ. I prae, sequar.*

Iambli.

## ACTVS IV. SCENA II.

TOBIAS, SARA.

Senarij, septenarij, &amp; octonarij.

**B**ONO animo esto anime mi, Deus dignabitur  
Sua nos misericordia, si nostris diffisi meritis,  
Ad eius supplices confugiamus clementiam.

Sar. Ita spero. Tob. Procumbamus igitur uterque  
in genua, & open

Imploremus diuinam aduersus quam nihil valet  
Imbellis furiosi cacodaemonis serocia.

Humani generis conditor, ac propagatur Deus,

Qui primus sacratum connubij sacdas

Inter Adamum, & Euam generis nostri principes

Sanxisti, quos sumus ut hanc nostri matrimony

Societatem, quam iuxta diuinum tuum

Decretum, inter nos hodie pepigimus, ratam

Ac felicem, auffsicamq; atque liberis

Fecundam esse velis, impiumq; procul hinc arceas

Hostem Asmodsum, septem interfectorem adolescen-  
tium:

Ne in nos sua eadem immanitate vtatur. Scis Deus.

(Nihil enim te fugit) me hanc non libidinis

Sed sobolis propagande gratia duxisse coniugem

Idq; ex Mosaicæ, atque Israëliticæ

Legis decreto sanguine, ac cognatione proxima

In uxorem ascita. Quare nostri precor

Misertus, ab hostili me dignare impetu tuerier:

Vt me

Vt me iam meditando adorari, vires desideret suas:

Deterritusq; fugiat, cum se inermem senserit.

Sar. Amen. Tob. Eamus nunc in conclaue soror dile-  
ctissima,

Vt iuxta Azariæ præceptum ex corde piscis, hæcenus

Penes me in hunc usum conseruato, tuas

Sub vestes suffutum faciam, atque ita Satanae dolos

In me intentatos eludam. Sar. Vbi voles, sequor.

Deus nostris fauere dignetur conatibus.

## ACTVS IV. SCENA III.

RAGVEL.

Trochaici senarij, septenarij, & octonarij  
catalectici.

**C**VM iam pridem mens aduersus erummas, indies  
In deterius gliscentes occalluerit, nunquam tamē  
Talis animo incessit sollicitatio, ac modò:  
Aded vt somnum hac nocte oculis non viderim meis.  
Quoquò me verto, anxietas, dolor, metus  
Vndique circumuallant infelicem. Quàm velim  
Has nunquam coisse nuptias: non quòd gener  
Aut affinitas displiceat (nunquam enim magis  
Aptum, ac filia magis firmum dispexero virum)  
Sed quòd adolescentulum mihi sanguine  
Ac cognatione proximum, insuper mea ipsius  
Filia haud minus charum, periculis  
Propemodum ineuitabilibus obiecerim.

D 5

Eius

*Eius me miseret, ei nunc timeo, is me nunc sollicitum habet.*

*Quod vitam nunquam suadere AZARIE  
In mentem venisset, neu cupidum me eò  
Impulisset: quod mihi principium est mali. Ah, Deū mihi  
Iratum arbitror, qui huic auscultauerim,  
Qui tantas suis consilijs confecit mihi  
Sollicitudines: cui si restitissim peccatore  
Infracto, nihil mihi nunc metuendum esset mali.  
Quin & ipse Tobias orare haud destitit,  
Donec quod petebat impetraret. Quid tum? num illicò  
Morem gestum oportuit? Fuiisset tum quidem  
Illi egrè, si denegassem: at bidui, aut  
Tridui hac tantum fuiisset sollicitatio.  
Post rem secum recta reputasset via.  
Nunc nihil loci excusationi est relictum: omnia  
Perturbavi, perdi di nepotem, fratrem filio  
Vnico fraudavi. Hem canitiem? Me quem prudentis  
Et longo rerum vsu solertem, ac vaftrum  
Esse conueniebat, nihilo plus sapuisse, quam  
Vix egressum ephesiam, ac etate imperitum, denique  
In amore occupatum adolescentem? Modò  
Aderit vereor, qui ipsum ab Asmodeo demone  
Nunciet trucidatum: atque ideo negotium dedi  
Cuidam ex famulis, vt sepulchrum noctu clanculum  
Effodiat, quò ante exortum solis, si fortè (quod Deus  
Auertat) perimatur, sepeliam: ne fabula  
Fiamus vulgi, magisq; traducamur, ac probris  
Incessamur a superioribus. Sed quid sibi*

Vult

*Vult quod vxorem tam manè? quam besterno die  
Ob negotia culinaria ad multam noctem scio  
Vigilasse? Eheu, quam metuo, ne ex hac quod doleat  
audiam.*

## ACTVS IV. SCENA IIII.

EDNA, MYRRHINA, RAGVEL.

Eiusdem generis.

**H**VC me sequere Myrrha, est quod mandem.  
Myr. Hem impera,  
Ac puta factum. Edn. Quamprimùm vise quomodo  
in filie

*Se res habeat cubiculo, num vterque viuat*  
Nec ne: nā nimis sollicita sum misera, ac timeo omnia.  
Myr. Credo hera. Nihilne amplius est, per me quod  
curatum velis?

Edn. Nihil, hem, matura reditum. Myr. Iam iam  
adereo. Edn. Ego interim

*Hic tantisper dum redis, opperiar foris.*  
Nunquā ita vt nunc animus spe, metu, atq; gaudio fuit  
Perturbatus. Rag. Hem vxor, quopactò se res habent  
Intus? Num parum ex sententia? Edn. Ab marite.

Rag. Quid taces?  
Occidi miser. Ed. Equidè ignoro mi vir, eoq; Myrrhinæ  
Nostræ vt visat præcepti, mihiq; rem illicò renunciæ.  
Illam hic opperiar dum redeat. Atque eccam bonum  
Ædepol, nisi quid me fallit mens, apportat nuncium.

Contem-

Acata

Contemplare vt gestiat. Rag. Mirum ni gaudio:  
Procedamus et obuiam. Myr. Vbi ego illam inueniam  
cogito?

Vt metum in quo nunc misera est adimam, atque ani-  
mum expleam

Gaudio? Rag. Huc huc Myrrhina. Myr. Hem mi he-  
re, commode

Pol utranque vos reperio: nuncium

Adfero, cumis vos participes fieri maxime

Optatis scio. Rag. Hem, viuítne? Myr. Viuit. Edn.

Quid, viuít? Myr. Valet

Inquam, ac viuít incolomis. Rag. Quid obsecro,

Num ludis tu nunc nos? Myr. Egone vos! quamobrem?

Rag. nescio,

Iambi. Nisi quia quod impensius hoc esse cupio verum, ed vereor  
magis.

Quis nobis felicior, siquidem tu hæc vera predicas.

Edn. Oh, vide sodes, vt nobis certa nuncies,

Ne nos in falsum, idq; breue conijcias

Gaudium. Myr. Egon? quicquam falsi dicam, aut  
mentiar

Misera, verissima comperies que adfero.

Dum ingredior gynæceum crepitum prohibeo cardinũ,

Forũumque sonitum: hinc ad lectum placide suspensio  
gradu

Ire perrexi, accessi, astiti, suauiter

Inuenio utrumque cubantem. Quid hoc? Numnam vo-  
bis parum

Etiã exploratũ videtur quod narro? Rag. Hem, satis

Certa

Certa omnia mea Myrrhina, hesitare dudum desij.  
Sed quid ego tibi pro nuncio hoc donem? Myr. Nihil  
Quidem: extra officium feci nihil. Rag. Ego te sinam  
Sine munere abire, ex Orco qui mortuum  
Me reducem in lucem feceris? Edn. O festiuissimũ diem  
Rag. Verũm Azariam eccum video stare ante ostium:  
in sinum

Huius hoc quod nactus sum effundam boni.

Edn. At nos intrò rectè concedamus Myrrhina, vt